
         Krzyż Wielkopolski, dnia 22 grudnia 2025 r. 

Rada Miejska    

w Krzyżu Wielkopolskim 
 

SO-USC.0004.10.2025.KM 

Sz. P. 

Bartosz Niezborała 

Wójt Gminy Drawsko 

Rada Gminy Drawsko 

 

Uprzejmie informuję, iż na XXII sesji Rady Miejskiej w Krzyżu Wielkopolskim została 

podjęta uchwała w sprawie apelu Rady Miejskiej w Krzyżu Wielkopolskim w przedmiocie 

modernizacji drogi wojewódzkiej nr 174 na odcinku Krzyż Wielkopolski – Wieleń. 

Zwracam się z prośbą o poparcie apelu i podjęcie podobnych działań. Będzie to istotne 

wsparcie dla realizacji inicjatywy mającej na celu poprawę bezpieczeństwa i komfortu 

mieszkańców.  

Tylko wspólny i skoordynowany lobbing może doprowadzić do zmian. 

W załączeniu przesyłam uchwałę nr XXII/154/2025 Rady Miejskiej w Krzyżu 

Wielkopolskim z dnia 27 listopada 2025 r. w przedmiotowej sprawie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Ryszard Majer 

 

 

 

 

 



UCHWAŁA NR XXII/154/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KRZYŻU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie apelu Rady Miejskiej w Krzyżu Wielkopolskim w przedmiocie modernizacji  drogi 
wojewódzkiej nr 174 na odcinku Krzyż Wielkopolski – Wieleń 

Na podstawie art. 7 ust. 1 i art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz § 10 ust. 4 załącznika do uchwały nr XXXIV/339/2018 Rady Miejskiej 
w Krzyżu Wielkopolskim z dnia 27 września 2018 r. w sprawie statutu Gminy Krzyż Wielkopolski (Dz. Urz. 
Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 7618), Rada Miejska w Krzyżu Wielkopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Krzyżu Wielkopolskim zwraca się z apelem do Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego, Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Poznaniu i Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu o podjęcie działań mających na celu 
modernizację drogi wojewódzkiej nr 174 na odcinku Krzyż Wielkopolski – Wieleń. Stan techniczny 
przedmiotowego odcinka drogi w ostatnich latach uległ pogorszeniu. Droga w obecnym stanie zagraża 
bezpieczeństwu użytkowników, jest zbyt wąska, nawierzchnia bitumiczna jest w złym stanie, a drzewa rosnące 
przy drodze stanowią zagrożenie - zwłaszcza podczas mijania się samochodów. Modernizacja drogi poprawi 
bezpieczeństwo i zwiększy komfort jazdy. Sprawna i nowoczesna infrastruktura drogowa jest kluczowa dla 
zrównoważonego rozwoju transportu drogowego oraz poprawy jakości życia mieszkańców. W trosce 
o bezpieczeństwo naszych obywateli oraz przyszłość lokalnych firm, Rada Miejska w Krzyżu Wielkopolskim 
apeluje o podjęcie działań zmierzających do przekształcenie tej drogi w nowoczesny szlak komunikacyjny, 
który zaspokoi rosnące potrzeby transportu drogowego i wspomoże rozwój regionu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krzyża Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Ryszard Majer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 117EC129-A8A6-4C3E-85ED-4519AF444554. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) 
zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. Z kolei, jak stanowi § 
10 ust. 4 załącznika do uchwały nr XXXIV/339/2018 Rady Miejskiej w Krzyżu Wielkopolskim z dnia 
27 września 2018 r. w sprawie statutu Gminy Krzyż Wielkopolski (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 
poz. 7618) rada może podejmować apele - zawierające formalnie niewiążące wezwania adresatów 
zewnętrznych do określonego postępowania, podjęcia inicjatywy czy zadania. W wyroku Naczelnego Sądu 
Administracyjnego z 27 września 2017 r. (sygn. akt I OSK 1066/17) podkreślono, że każda działalność rady 
gminy przyjmuje formę uchwały (w znaczeniu formalnym), bez względu na jej nazwę. 

W związku z pogarszającym się stanem technicznym drogi wojewódzkiej nr 174 na odcinku Krzyż 
Wielkopolski – Wieleń co negatywnie wpływa zarówno na bezpieczeństwo jak i komfort jazdy, Rada Miejska 
w Krzyżu Wielkopolskim apeluje do: Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego, Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu i Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Poznaniu o modernizację przedmiotowego odcinka.  

Mając na uwadze powyższe przyjęcie niniejszego apelu pozostaje uzasadnione 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 117EC129-A8A6-4C3E-85ED-4519AF444554. Podpisany Strona 1


